
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Ondřej Velebil 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce Hybridní válka 

Autor posudku Ing. Pavel Tomášek, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 A 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 C 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 C 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,55) 

 

 

Předložená práce poskytuje stručnou srozumitelnou teoretickou část, kterou čtenáře provede 

základy problematiky hybridní války s vybranými historickými souvislostmi. Ty však autor 

předkládá ve zjednodušené formě (možná záměrně). Je přítomna i literární rešerše. Ta se však 

omezuje na 8 zdrojů. Autor se v práci zaměřuje na moderní historii. Nicméně, hybridní válka 

je novodobým označením pro již dříve aplikované způsoby válčení. Nevšiml jsem si vysvětlení 

cíleného omezení na 21. století. 

V praktické části postrádám přehled základní softwarových nástrojů okrajově 

zmíněných v podkapitole 4.1. Vstupní data i výstupy analýzy včetně kontingenčních tabulek 

částečně prezentovaných v kapitole 5 měly být k práci přiloženy formou CD. 

V práci se nachází nízký počet formálních nedostatků (např. neuvádění odkazů na 

vložené tabulky a obrázky v textu apod.). Citování zdrojů považuji za bezchybné, zásady pro 

vypracování byly reflektovány, doporučená literatura byla využita. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaké nástroje byly využity ke sběru dat? 

2. Práce je zaměřena na jednostranné tendenční portály. Dokázal byste uvést příklady 

portálů z opačné strany spektra? 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

 

V Uherském Hradišti dne 15.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


